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_ Węgry otrzymały 65 procent głosów oddanych

l przez ludność miasta i okręgu Oedenburga |

WIEDEN, 19 grudnia. - Ludność miasta Wied-!
na ulicach Wiednia przeciw plebiscytowi przeprowa-!

| przeciw przeprowadzonemu plebiscytowi przeprowa-
dzonemu w okręgu i mieście Ocedenburgu, którego lu-
dność w 65 procentach opowiedziała się za przynale-
źmością do Węgier.

Rząd węgierski sprzeciwił się odłożeniu daty ple-
biscytowej, czego domagała się republika austriackg,

' której władze nie przeprowadziły odpowiedniej akcji

przeprowadzenie której uważała za konieczne przegl
plebiscytem i zagrozil wypowiedzeniem Austrji woj:
ng, jeżeliby płebiscyt nie odbył się w odpowied-

" nim czasie.

ZWOLENNICY HABSBURGABĘDA ODDANI

POD SĄD CYWILNY
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- Sejm węgierski za- |

zedstawionyprzez rząd wę-
gierski w sprawie postępowania sądowego ze 7wolen-_
nikami: byłego Karola Habsburga, któremu pomagali
do odzyskania tronu węgierskiego.

Prokurator państwa węgierskiego ma wkrótce za-
decydować wydanie uwięzionych zwolennikófv byłe

- go cesarza Habsburga cywilnym sądom węg1ersk1m„
| które pozwółą uwięzionym na odpowiadanie przed|

   WI_EDEN.

  

 

   

 

cji sądowej.

ROKOWANIA POMIĘDZYTURCJA A WŁO-

CHAMI ZOSTAŁY WZNOWIÓNE -|

KONSTANTYNOI‘OL. 19 grudnia. - Rząd włoski |

wznowił z powrotemz tymczasowym rządem Kvmxlław

Mustafy przerwane przed pewnym czasem rokowania|

dla zawarcia traktatu handlowego. Na miejsce signo-|

ma Tuczzi, rząd włoski wysłał kapitana Naccaratto. |

Tymczascov d turecki Kemala Mustały Pa-

$28, nie chciał za ną cenę doprowadzić do zupeł:
niego zerwania z Włochami i zgodził się na naj

niejsze żądania rządu włoskiego, z wyjątkiem przy

znania obywatelom włoskim nadzwyczajnych praw

na ziemiach tureckich, które przysługują jedynie

| przedstawicielom państw. Rząd turecki zgodził sig
na danie Włochom koncesji na pobudowanie ulepszeń
portowych w portach Scala, Nouva i Adalia, oraz na
naukę języka włoskiego dla dzieci obywateli włos-
kich, przebywających na terytorjum zamieszkałym w
sferze wpływówwłoskich.
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RZĄD W ALBANII OBALONY
 

PARYŻ, 19 grudnia. - Wiadomość nadesłana
* pod datą sobotnią z Belgradu do agencji wiadomościo-
! wej Havasa donosi, że rząd w Albanii został obalony
| przez przywódcę żywiołów radykalnych, nazwiskiem
Hirdochey, zupełnie dotychczas nieznanego osobnika

- w Albanii.

',: Członkowie obalonego rządu albańskiego uciekli
"z Durazzo stolicy Albani do miasta Elbassan, gdzie
- usiłująsię zorganizować z powrotem jako rząd Al.
/ banjf.
+ Przywódca szczepu chrześcijańskich Mirditów,
© Ahmed Bey idzie na czele swoich wojsk w kierunku
miasta Tirany, stolicy środkowej Albanii.

      

   

   BACZNOŚC PARAFJANIE KOŚCIOŁA Św.
STANISŁAWA W NEW YORKU!
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:! o gódzinie Bej wieczorem
f Komitet zda sprawozdanie z dwuch konferencji u arcy-
; biskupa z złożonych nań poleceń przez ogół paratjan i po-

informuje o wiadomościach ottrymanych 'od
duchownych.

Będą przedłożone nowe wnioski wa dobro całej paratji.
Wszyscy parafjanie i sympatycy dobrej

;o przybycie, _/ |- /-
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SZĘDZIE

NIE

Fotografja przedstawia piechotę grecką w akcj
nia zbrojeń i nieczystego. pokoju 'ani do Grecji,ańi 'do Turcji:

Zeznanie o eksplozji na
Wall ulicy tworem chorej
wyobraźni - mówi

na Lindenfelda
 

JEST ON NAŁOGOWYM ELA:
| MCA NIEZDOLNYM DO CZE-
[GOS PODOBNEGO JAK

PLOZJA NA WALL V

| Mote miałby tyle siły, żeby po-
wiewał czerwoną chorągiewką

gdyby widział korzyść

NEW; YORK, 19. grudnia.

Warszawie Lindenfelda za
rzekome dokonanie i współ.
nictwo w katastrofie na Wall
uley nazwała całe zeznanie
swego męża, którego nazwała
nałogowym kłamcą i niezda-
rą. niezdolnym do niczego,
tworem chorej wyobraźni.

Pani Lindenfeld która mie-
szka ze swoimi dwojga dzieć-
mi pn. 510 - 148 ulica, o-
świadcza, że mąż jej nigdy
nie był żadnym radykałem,
jakkolwiek przyznawał się do
przynależności do amerykan-
skiej partji socjalistycznej.
Co do bolszewizmu, to nie
można tego sobie wyobrazić,|
ponieważ z powodu jego bo-
jaźliwości.
Może mógłby _powiewać

czerwoną chorągwią, gdyby
widział korzyść dla siebie,
«« „ udieśenie jego do spi-
sku niemożliwem jest uwle-
rzyć. Pani Lindenfeld o-
éwiadcza, że nigdy nie my-
ślała, aby jej mąż był
kolwiek zatrudniony jako a-
gent tajnej policji albo de-
partamentu sprajwedliwości.
Towarzyski podczas pracy
przy wyborach miejskich po-
wiedziały jej, że mąż jej jest
szpiegiem.
Żona Lindenfejda przedsta-

wia męża w jaknajgorszym
świetle, nie dbającego o u-
trzymanie rodziny. Nie wie-
rzy, aby Lindenfeld mógł
mieć udział w pobraniu pie-
niędzy za wywołanie ekspio-
zji 16 września zeszłego ro-
ku, bo w tym czasie zostali

pieniądze nie pozwoliłby na
wyrzucenie swoich dzieci na
bruk.

NIE POTWIERDZA SIĘ

Policja w poszukiwaniu za
wspólnikami wymienionymi
w zeznaniu Lindenfelda nie
osiągnęła żadnych rezultatów.
W miejscach, w których

rzekomi wspólnicy mieli mie
szkać podobne osoby nie były
znane. W kolach radykałów
w New Yorku całe zeznanie
Lindenteldu uważają za far.
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w Małej Azji. Ireja ogranicze
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WYROKU SĄDU UBOWNECGO ,

Od czasu podpisania pokoju przez Austrję w St.

(Germain, mocą którego republika austrjacka uznała

państwa powstałe na gruzach dawnej monarchji au-
strjasko - węgierskiej pomiędzy republiką austrjacką,

a nowo-powstałemi państwami panowały nieprzyjaz-

ne stosunki, które utrudniały w wielkim stopniu na-

wiązanie normalnych stosunków dyplomatycznych, a
w większym stopniu stosunków handlowych.

Obecnie przez zawarcie specjalnego traktatu po-
między republiką austrjacką a Czechosłowacją, wszy-

stkie nieporozumienia natury politycznej i spory eko-
momiczne zostały załagodzone..

W razie powstania na przyszłość jakiś nieporozu-
mień politycznych i sporów ekonomicznych, obydwa

państwa zgodziły się przedkładać wszystkie sprawy

pod sąd polubowny i przyjąć wyrok tego sądu, jako
obowiązujący, a w razie nieprzyjęcia tego wyroku, a

Oprócz tego obydwa państwa zgodziły się rozsze
rzyć plany Małej Ententy na republikę Austrję i pań-

stwo węgierskie, jako zabezpieczenie przeciw możli-

wemu w przyszłości zamachowi byłej dynastji Habs-

hurgow dla odzyskania tronu dawnej monarchii, Au-

REPUBLIKA KOLUMBJI ZATWIERDZEA

TRAKTAT ZE STANAMI ZJEDN.

BOGOTA, 19 grudnia. Kongres republiki Kolum-
|bji w Południowej Ameryce zatwierdził dzisiaj trak-

lat zawarty. przed kilkunastu laty, a podpisany przez

St. Zjednoczone dopiero przed kilku tygodniami St.
Zjednoczonemi zobowiązały się na mocy podpisane-

wyrzuceni z mieszkania, któ- #0 niedawno traktatu wypłacić republice Kolumbji
rego

.

Lndenfeld.. nie miał(20 miljonów dolarów, za zrzeczenie się praw do por-
czem zapłacić a gdyby miałtów na terytorjum nowej republiki Parńiamy, która

ę oderwała od republiki Kolumbji i przyznała St.

Zjednoczonych prawo pobudowania kanału panam-
skiego poprzez swoje terytorjum na co pod zadnym

ZEZNANIE LINDENFELpA

|

Warunkiem nie chciała Się zgodzi¢ republika Kolum-
bja dopóki Panama stanowiła składową część repu-

bliki Kolumbji wchodząc w jej skład jako samodziel-

 

PARYŻ, 19 grudnia: - Wymiana dokumentów

ipomiędzy St.ikdmyma. Węgrami zatwierdza
jących węgiersko-amerykański- traktat pokojowy na

[

ze nie dotarła,

OSŁOWACJA 1

  PRZYMUSOWEGO

Y ZATWIERDZAJĄ

a załatwione

w RAZIB NIEPORÓZUMIENIA NA PRZYSZŁOŚC

Oth), 1921. i

- ANGIELSKA KOMPANIA

OKRETOWA CUNARD

UKARANA ZA NARU:

SZENIE PRAWA

RZAD ST. ZIEDNOCZONYCH
PROTESTUJE PRZECIW
KOMPANJL U RZADU

ANGIELSKIEGO
 

Kompanja Cunard lekcewatyla
prawo amerykańskie ogra-

niczające emigrację
 

- Sekretarz pracy Davis naka-
zał nałożene na angielską linję
okrętową Cunard największej
kary za naruszenie prawa ame-
rykańskiego o ograniczeniu e-
migracji, oraz zażądał od de-
›artamentu stanu, ażeby zapro-

u rządu angielskiego
przeciw postępowaniu kompa
ali okrętowej Cunard, która
dla zysków dąży do zupełnego
zlekceważenia prawa. amery-

i i emi- 
gracji.
Powodem wystąpienia władz lo została przerwana komunikacja  telegraficzna.

[amerykańskich przeciw kompa-
nji okrętowej było przewiezie-
nie w dniu 10 grudnia przez o-
kręt tej kompanii Mauretanje
300 emigrantów węgierskich -
mimo, że kwota emigrantów
węgierskich, którym wstęp do
'8tZjednoczonych był dozwolo-
ny za ten <rok została już da-
wno przekroczona.

 

która będzie miała niezwykłe” znaczenie dla państw
powstałych na gruzach dawnej. monarchji austro-wę:

Francja domaga się wiel-
kiej floty

PRAGNIE POBUDOWAC 10
WIELKICH OKRETOW
 

St. Zjednoczone radzą Francji
porzucenie tego planu

WASHINGTON, 19 grudnia.
- Francuska delegacja przed-

niowej plan według którego
Francja ma zamiar przed u-
pływem 1941 roku zastąpić
obecną starą flotę wojenną
nową flotą, złożoną z 10 o-
krętów pierwszej klasy razem
pojemności 350 tysięcy ton.
Przeciw planowi Francji wy-
stąpiła gwaltownie delegacja
angielska oświadczając, że
Francji absolutnie nie potrze-
ba takiej wielkiej liczby o-
krętów pierwszej klasy. Rze-
czonzanwcy angielscy oświad-
czyli, że żądanie Francji do-
magającej sę pozwolenia po-
budowania 10 wielkich okrę-
tów pierwszej klasy narusza
dopiero co uchwalone ogra-
niczenie zbrojeń morskich -
ponieważ Anglia nigdy si
nie może zgodzić na zmniej
szanie swojej floty, podczas
«dv inne państwa domagają
się zwiększenia swoich flot
dojennych.
Amerykańska delegacja nie

występuje tak gwałtownie
przeciw planowi Francji, go-
dzi się jednak na danie Fran-
cji pozwolenia na budowę 2
okrętów pierwszej klasy,
Przewodniczący konferencji

rozbrojeniowej sekretarz sta-
nukughes zwrócił się do pre-
mjera Brianda w sprawie
przedłożonego .niespodzlewa-
nie przez delegację francuską
planu. i zawiadomił go, że
plan ten leży w sprzeczności
z żądaniami, na jakich dosz-
ła do skutku umowa o ogra-
miczeniu zbrojeń i z oświad-
czeniem Francji godzącej się
w zasódzie na propozycję St.
Zjednoczonych -w sprawie

Roadmi Sacond Gias Marr, March Sin,
914, at Mew York Poss Office, New York. __-

 

WASHINGTON, 19 grudnia.

stawiła konferencji rozbroje-

    

 

  

 

    

  

   

 

     

        

   

   
   

  
     

    

     

         

Cena numeru 3 cngł

TURCJA OTRZYMAŁA z

--- CAŁĄ PROWINCJĘ CYHCJĘ

-

*

| Wojska francuskie wycofały się do Syrii, 1

KONSTANTYNOPOL, 19 grudnia. - Ostatnie
oddziały francuskich wojsk zostały wycofane z Cyli-
cji na terytorjum Syrji, nad którą Francja otrzyma»
la mandat. Cała Cylicja została zwrócona Turcji,
Wszyscy obywatele angielscy na terytorjum Cylicji
opuścili terytorjum Cylicji i schronili się na angiel-
(skie okręty wojenne. Obywatele włoscy, których
| wielka ilość pracuje zatrudniona na kolei
|nopol-Bagdad pozostała nadal w Cylicji pod opie»
|ką konsula włoskiego, który przybył do Cylicji z Al
leppo. |

GWAŁTOWNA BURZA PRZERWAŁA KOWU8

| NIKACJĘ W KANADZE

 
MONTREAL, 19 grudnia. Komunikacja kolejo-

wa i telegraficzna została dzisiaj przerwana pomiędzy. |
|Quebec a Montrealem skutkiem gwałtownej burzy,
|jaka nawiedziła Środkową Kanadę. Także w Toron=

Słupy telegraficzne i druty zostały kompletnie znisz=
czone na przestrzeni piętnastu mil pomiędzy Quebec
a Montrealem. Wszystkie miasta zostały odcięte od
komunikacji od reszty świata.

MIASTO OCALONE PRZEZ ULEWNY DESZCZ

0D ZUPEŁNEGO ZNISZĘZENA --

WESTF PĄW<

 

     

  

    

 

  

   

      
 

  grudnid; Dźisinj wszecnym ran- .
ielnicy miasta powstał gwallo-    

 

    

  

 

Z RO D SH ' C h z
w kilku innych miejscach. Tylko dzięki W?"
wstałej ulewie miasto zostało uratowane od zupełne-
go zniszczenia. Szkody wyrządzone pożarem wyno-
szą przeszło 60 tysięcy dolarów.

Jeden strażak pożarny został ciężko raniony -
przez cegły z upadającego komina.

$9 GORZELNI I 44 DVSTYLARNE ZAARESZ

TOWANYCH W JEDNYM MIESIĄCU

W STANIE GEORGIA

WASHINGTON, 19 grudnia. - Agenci prohibi.
cyjni przyaresztowali w stanie Georgia 89 gorzelni i
14 dystylarnie przedstawiających razem wartość --
128,607 dolarów. W przyaresztowanych gorzelniach
znaleziono 137 osób zajętych wyrobem wódki „księ«
zycowki", której znaleziono gotowej do sprzedaży o-
koło 1194 galonów. Znalezioną wódkę agenci
bicyjni natychmiast zniszczyli, co wyrabiaczom wódki

| sprawiło wielkie zadowolenie, że inni nie będą korzy»
slać z ich pracy. 1

RATOWAŁ DOM SASIADA, A JEGO WŁAS- -

it' SautSIĘzCH RODZNĄ ---

WINDSOR, 19 grudnia. -- Pani Reuben John»
son i jej sześcioro dzieci pomiędzy lat 3 a 15 spalilt .
ię na śmierć, gdy ich dom się spalit do fundamen-
w. Ojciec rodziny pospieszył na ratunek palącegó~ ›

się domu sąsiada, gdytymczasem z niewiadomej przy:
czyny zapalił się jego dom i cała rodzina zaskoczona |
w śnie znalazła śmierć w płomieniach.

BANK CHMIELIASKIEG ZACZYNA Wy-

PŁACAC WŁOŻONE WKŁADKI

Dnia .19-go grudnia, b. t. j. w poniedziałek
„HANOVER TRUST COMPANY" zaczęła wypłacać

procent)

 

  
    

  

  

  

   
   
     

 

  
     

    

     
    

   

 

      

   
  
   

     

    

 

  

    

   

     
  

      

   

    

    
  
  depozytarjuszom 50 procent (pięćdziesiąt

wkładek. Każdy depozytarjusz otrzyma przez pocztęA
czek, %

Jest wszelka nadzieja, że po Nowym Rom

   

  

   
    

 

  
pi druga, a kto to wie, czy nie ostatnia zada
ca każdego wypłata.

ZAWIADOMIENIE

W WIGIJĘ ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA „NO!
ŚWIAT" WYJDZIE W ZNACZNIE WIĘKSZEJ NIŻ zwys
KLE

_

OBIĘTOŚCI OPRÓCZ ZWIĘKSZONEGO DZIAŁ
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  INFORMACYJNEGO, NUMER SOBOTNI ZAWIERAG BB.
DZIB SPECJALNE ARTYKUŁY I NOWELE

. .PROSIMY "SZ. CZYTELNIKÓW O. WCZESNE
WIANIE „NOWEGO SWIATA" U ANDZIARZY"
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Pisaliśmy niedawno w „Nowym Świecie" o bro

szurze endeckiego posła Zamorskiego, wydanej tutaj

na wychodźtwie przez Wydział Narodowy. Broszurka

ta, zawierająca w sobie od początku do końca kłam

stwa i oszczerstwa wymierzone przeciw rządowi pol-

skiemu, armji polskiej i Naczelnikowi Państwa, poru-

; & bezczelnością swoją całą opinję w Polsce. _

Na posiedzeniu senjorów Scam postanowiono

zwołać na posła Zamorskiego sąd honorowy. Pan ten

jednak ufny w potęgę partji, do której należy sąd od

rzucił Narodowa Demokracja zaś, złożyła uznanie

oszczercy, a nawet. jedno koło ęndeckie. zostało na-

/ zwane„Kołem imienia ”mniam." % !

Takie postępowanie reakcji, wyzywające z nie:

słychaną

'

arogancją cały naród, wzburzyło wszystko,

eo nie zostało zarażone endeckim trądem w Polsce.

okazało się, wbrew obliczeniom oszczerców, że por

usilnych starań bagna narodowo - demokraty
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Sprawa znalazła się na ogólnej sesji Sejmu. --

5 ie krótkie z tej sesji podajemy na innem

ażeby czytelnicy wiedzieli, że nie opieramy

|; ig na frazesach i przypuszczeniach. .

Z przemówień posłów widać jasno, że o ile oskar-

życiele zwiężle i zrozumiale sprawę podnieśli, o tyle

prawica nie mogła się zdobyć na żadną obronę, 0 nie,

mylimy się. Narodowa Demokracja przyciśnięta do

muru znalazła środek obrończy.

_

Widząc, że wyłgać

się w żaden sposób niepodobna, €ndecy uznali swego

kolegę za „człowieka nienormaliiego", który nie wie,

co czyni. * 4

| Nie pomógł ten wykręt Narodowej Demokracji.

)! ~~~ Zostat napigtnowany Zamorski, a z nim

partja. Endecy skoro zdają sobie sprawę, że ich

zrobił swoje i dalsza działalność jego jes! zbył

skompromitowana, zawsze robią takiego warjatem,

uroczyście i publicznie sig go wyrzekając. ,

Wiadomo jak Narodowa Demokracja postąpiła z

Paderewskim, którego piśmacy jej najpierw skom-

«promitowali, a później odmówili mu poparcia. Pamig-

my. jak endecy zrobili ofiarę z Grabskich, gdy wie

dzieli, że dalsze ich utrzymywanie w rządzie jest dla
|
IW

|

partji niebezpieczne. .

! Sejm więc w sprawie Zamorskiego na stary ka-

wat nie dał się wziąć. Uchwalił dwie rezolucje.

_ Jedna uznaje broszurkę posła Zamorskiego za

szkodliwą dla państwa, a druga zwraca uwagę proku-

mtorji, aby z broszurki i uchwały Sejmu wyciągnęła

adpowiednie konsekwencje.
Miażdżącym

  

   

gdy minister Sprawiedliwości oświadczył, że prokura:

   

   

  

    

rjerkach", „Przeglądach" i „Dziennikach".

vatunku.  

 

  

      

  
  

Jejb-organu :W:
agitacji endeckiej na wych

  

   

   
polskie.

   

  

   

 

  

 

  
   

  

 

mych pism jżółłaczych.

  

  

strzegając, że to jako amerykanie.

I tutaj nie całe wychoditwo- składa się z pokórny

dedaWydziału

 

   
 

ZAGADKOWA SPRAWA

Upłynął wśęcej nż rok od chwi
Ii, gdy nietviko New York i A+

ka, gle only świat został
Ji posiszony -wybu Lon -bomby

ma Wall Street. wiedy
ekolo 38 odniosto rany)

=" |setki. Straty materjalne obliczo-
to na

fol atwat

Pomimo nadzwyczajnych sin-
tai i śledztwa, władze
końskie i współdziałające z nie]
mii we wszystkich _państwach
cywilizowanych agencje, /gladu:
osób, które bombe rzuciły, nie.

 

   

   

 

wie i krytycznie,

 

jest wtajemniczona, podaje w
wqtpliwość zeznanie Lindego-
Lindenfelda,

|w łowieniu wszelakiego rodza-|
zamachu, nie od'; ju przestępców, kategorycznie

 

  

 

 

jest szczegół, jakoby anarchiści!
wzięli

lnaly,
Chociąż były poszlaki, że w

chwili wybuchu na Wall Street]
znajdował siż jakiś tajemnicz

mm'mmw
i Iwóz, na którym znajdował się

przypuszczenia, że wóz należał
do firmy Du Ponta, fabrykują-
cej dynamit i inne tego rodzaju
materjały, uwaga włądz i po-

dejrzenia skierowane zostąły na absolutnie niejasne,

 

 
| ryki. jedyny poseł padł na polu bit-

W przeciągu kilkunastu mie
sięcy, policja amerykańska do
konala wielu aresstowań. Ki!
kakrotnie zapewniano ogół źć

"ibuchem bomby na Wall dostał po zębach, On już

|cąła afera

s Intach podawał się #0 nlronyL-udnkhj podniesione są.

kiej wystąpie- | Madeśrze.
ku -jedi

okazywało się, it aresztowani
nic wspólnego z zamachem na

Aż nagle przed kilku dniami,
nodeszła wiadomość z Warsza-

tam aresztowano osobni
ka, który posiada klucz do roz
wiązania tajemniczej kałastro-

uczciwa opinja w kraju przeważa {windy *. poly pass secmucyine Sisto

dość siły, aby honor narodu i państwa zrehabilitować. ui *n ***"

Niejaki W, Linde - Linden
feld, mieszkający od dziesięciu
lat w New Yorku, złożył zezna
nie policji warszawskiej, że po-
siada wiadomości o zamachu.

.. Tuesday, Deizm

Poseł: Diamand: Świadczył

 
sig eygan swolmi dziećmi, trzech latach -milczenia -nagle

samokola Okrzyki: Jak pan może po.|głos zabrał?... Oto pytanie, któ-
się wobec pierwszych wieści zjwdływać się na ,„Rzeczpospoli.|
Warszawy bardzo powściągli» tą"? 'To organ Karachana! E

.wytrawni eksperci) Glabifiski

twierdzą, że jegomość aresslo- skiego.
wany w Warszawie He. Poseł Czapiński  przemówie-|
Jedni dowodzą, że kłamstwem niem -swem odniósł prawdziwy! zwolennicy I

sukces, Zaznaczył, że dziwną dla, Niemczech, ucieczka Wilhelma
za 'podrzucenie

-

bomby niego jest kwestja, że ani Głą |więcej im sta narobiła, niż
30,000 dolarów, Anarchiści zu biński wczoraj ani M
inachy wykonują na własną rę- dzisiaj nie

-

poruszyli mnwy} Traeba było

kę i nigdy za pieniądze, pod względem etycznym. Torję jakoś zatrzeć,  Hindenburg|

Drudzy znowu przypuszczają jest bardzo symptomatyczne, W/ więc bierze odpowiedzialność! _
im siebie, a byly kajmer się u-|©
niewinnie i staje wobecnarodu,

iczych w Polsce i dlatego się o- rowie socjalistyczni przeszli do|czysty i bez skazy.

|starza, aby go bezpłatnie i beze

|

bolszewików, mówca powiada:

że Linde-Lindenfeld, ma jakieś dalszym ciągu, odpierając na-

obawy ze strony władz

.

dled» Twści Zamorskiego, jakoby ofice

piecznie praewiezlono do Ame» Jakże? Z obecnego Sejmu jeden

Jednem słowem, sprawa jestjwy, a był nim socjalistyczny po
, set Napiórkowski.

Niema jednak wątpliwości, że)

_

Okrzyk z lewicy: A gdzie byt

nawet gdyhy Linde-Lindenfeld Zamorski? W Poznaniu! (O-

nie miał żadnej styczności z wy/ krzyk: Szubrawiec, łajdak, wart

, ran dostał po mordzie za to!),

Lindę-Lindenteld w ostatnieh| Poseł Czapiński: Chociaż 2°)

jusza Ame głosy

Federacji Pracy. nie Zamorskiego z tego wzglę-

Ale w kołach polskich. do któjdu, że uważany jest za człowie-

rych się od czasu do czasu sto ku nienormalnego, jednakże Za

rat wkręcić, patrzano wszędzie morski nie może być uważany

nań podejrzliwem okiem, Chow ża ty? kliniczny, Wszak Zamor

dziły pogłoski pomiędzy robo» ski jest filarem endecji i współ«

tnikami unijnymi, że Linde pracownikiem

-

„Myśli narodo-

Lindenfeld pracuje jako szpieg wej"› która stawia sobie za za

na korzyść kapitalistów. Kaze danie zniesienie reformy ro-

no się go wystrzegać. nej, zniesienie 8-godzinnego cza

Wielę osób uważało go za/ 5% P£Acy, zniesienie ustawy o o-

człowieka nienormalnego, zbył: chronie łoknlqrów! Działalność

głupiego, ażeby go obdarzyć ja» Zamorskiego jest wykładnikiem

kimkolwiek zaufaniem. działalności endecji. Że działa!
ność tej partji jest a.|

Poco były władca Niemiec po

 

ve stawiane jest w Niemczech.
nk również i zagranicą. Odpo-

Przy końcu „mowy" posła wledé jest właściwie jedna. --

"Tak samo poleja nowojorska, Mieczkowskiego

_

poseł Zutaw-) Były kajser uciekając -do

-

Ho-

która w każdy szesegół sprawy) ski odzywa się! Że też wybrali londji w momencie, gdy wybw

przyzwoitego człowieka do ta- chła
Niego świństwa! Obronę powi- zraził do siebie naród niemie›
nien był wnosić Staniszkis albo cki, Czyn jego nie znalazł uspra

wiedliwienia. Dla niemców przy
kro było myśleć, że ich ukocha-

Przemówienie posła Czapłń- (ny kajzer 'drapnq! do Holandji
i ze strachu.

pooELNONI1 został
110 lat temu, Dzięki mamony-lm- świa-
towym powiadamy wszelkie u aby Wam dać
możność korzystania bezpiecznie z najlepszego kursu

BAWK zAŁółówr Ww iste BOKU
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~ NATIONAL BANK j

of the City ofNewYork

RIŁ I *:
35" Srosóway.

Columbus Ave. and 51. Piet Ave. and 10018. 91.
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a nim jest Narodowa Demo-
racja.
Tutaj na wychodźtwie zaś Wy

dział Narodowy, |

ODPOWIEDZI REDAKCJI |

Czytelnikowi z Southbridge,
Vass, - Za uznanie dziękuje-|

Monarchiśi niemieccy wybie
Jając Wilhelma, nie robią togo
na wiatr, Nie na darmo poświę-
cają popularność olbrzymią sta-

Muszą mięć ukryte cele, do
których więcej im , potrzebny
kajscr, niż jego marszałek,
Monarchizm usilnie pracuje.

Nie zabiło go internowanie Wil-
helma Hohenzollerna w Holan-
djl ani Karola Habsburga na

Czytelnikowi z New Britain
Conn. - Aby otrzymać stan
wisko nauczyciela szkoły wie
kiej ludowej, cztery klasy gim:
nazjalne wystarczają. Lecz trze»
ba zdać osobny egzamin nauczy-

Wstecznikom, którzy nie ma- cielski,
ją innej broni w walce społe-
cznej i politycznej. oprócz ka-
Inmnji i oszczerstwa, polecamy
uważnie przeczytanie sprawor-
dania z sesji Sejmu Ustawodaw-
czogo Rzeczypospolitej Polskiej

Dowiedzą się że jedynym po-

ojczyzny podczas najazdu bol:
szewików, był socjalista Napiór
kowski, Dowiedzą się, że prasa! 201 E. 9 St, New York.

  

szego sprzymierzeńca w i ROZPOWSZECHE
NIAJCIE „NOWY ŚWIAT", :

 

k k »   

  

  

 

  
  

 

|
i

|
|

   

 

  
  

  

  
  

  

  

  

  
  

Bilety. 3-ciej Klasy
do GDARSKA $138

usługach nikomu. nie:

E. SCHWARTZ     

 

  Niewątpliwie śledztwo wykry "

je wiele ciekawych rzeczy i na dowodzą głosy prasy sowiec-

 
lo 10,000 stow jest już w Wa»
szyngtonie. Co ono zawiera, wia
doma jedynie z krótkich tele
Igramów, które zaznaczają, -że
Linde-Lindenteld, sam udziału
w zamachu nie brał, lecz wie,
że pieniędzy na wykonanie dali
bolszewicy moskiewscy, a re-
sztą się uj’ll anarchiści włoś-

dw. i dza.
i kg:: w zeznaniu swojem chwa- k ag

I

Prasa amerykańska chociaż

intolność tego osobnika świa-] in | smach endeckich,
i € egów |

to wyraźniejsze rzuci, z endecji, Np. Radek do artyku-
Mniej nas obchodzić możekwestja "udziału ,jego w łów Mrtxsklego dodaje tylko

słowa, w zupełności z tem

 i Się on, że jest stawicie-
n—nfjakicguś] nym!!! pism! ”"”".ZŁ'ŻŚCYĘ alo
polskich, Opowiada on 0 rdbosh Ogromną większość Sejmu
cle wśród polaków na wy vraca, się ku loży dziennikar-
dźtwie/Są to szczegóły, z okrzykiem: A który to
bezpośrednio nas obchodzł, 8/jest ten Stroński? Oto ten z

[44qu1- Polskę, opiera sig na pi-

Dowiedzą się jak musiał zmy-
kać z Sejmu obecny na galerji
naczelny redaktor organu Pade-
vewskiego p. Stroński, napięt-
nowany zą współpracę z bolsze-
wig, jako zdrajca Polski,

224 East 57th Street,
zgniłe i nikczemne - bolszewiz-

Tam w Polsce nareszcie
nl sig Sem i naród i zrozu»

 
 

przepada za sensacjami, w spra
wie zamachu na Wall Street ty-
le razy zawiedziona, zachowała cią, w

na ktérych wyjainienie 06t¢Ki=| prgdka i w binoklach; Stroński
wać będziemy z niecierpliwoś czerwienieje i szybko opuszcza

b.* -|lożę.
Poseł Gzapiński domaga się. 

 

 
Warszawa, 30 listopada,

Na dzisiejszom posiedzeniu

aby Sejm pod względem moral.

DZIEŚ isw”Ewa 1 NARO: zotezzcześci

REZOLUCJA WEE—Mm PIĘTNUJĄCA ZA OSZ.

|

Minister sprawiedliwości.

CZERSTWA RZUCANE NA RZĄD, ARMJĘ
1 NACZELNIKA PANSTWA. a.pae A

skej, do której Zamorski nale-
ży,

oświadcza, iż prokuratorja nie
wystąpiła |przeciw -Zamorskie-

wiadomo, kiedy Zamroski kir» “rm sobie tego nie ży»

mie, W styczniu na wiecu W) Poseł Reger ku endecji: Ale
 

wprost dla oszczerców był moment, posła
morskiego przeciw Naczelniko-
wi państwa. Poseł Dębski (pia-
stowiec) wywodził, że Zamor-tofja dlatego nie poczyniła dotąd żadnych krków, bo

Państwa w lhlj'utwyrmmakj partji en-yraźnie tego sobie nie życzył".

Jakże- mali i nikczhunni wyglazdaja wohccsczłowic- deckiej

ka, którego błotem rzucają, Zamorscy, StrońSCy,| Okrzyki

na

lewicy: T a

Sadzewicze w Polsce, a tutaj ich ekspozytury w „Ku: pelbcami(t y
Poseł Dębski udowadnia, z

jmomerjałyOpinja w Polsce większością w Sejmie czyn
ja ka 3 i przedstawicielom obcych państw

diy potępiła.

-

Nie jest jeszcze tak źle z narodem pol-

skim, aby miał tonąć w bagnie endeckim bez woli i w tj

/

drwipod

ks, Suliński zaczyna się śmiać.
Poseł Moraczewski: Czego się

ksiądz tak 'idjotycznie śmieje?
Poseł Dębski w dalszym cią-

gu wskazuje, że cała działalność
endecji wydaje jedno, młano-|poseł Dębski przemawiał w to- pi

nie poważnym, to „mówa" Mie-|chadecy, partja Dubanowicza i

Ale słów kilka należy się w tej samej sprawie
pód adresem Wydziału Narodowego. Broszurka Za-
morskiego napiętnowana przez Sejm i uznana za

~ $zkodliwą dla państwa polskiego, została wydruko-

warió nakładem „Dziennika Narodowego" w Chicago,
ydziału. ››Broszurka ta jest podstawą

wła
dry wsze Za-|

prasa księżo - wydziałowa, systematycznie bęzczesz 2mm jed to wyra te.
cząc Piłsudskiego, rząd polski i wogóle wszystko, co

   
o.
Okrzyki na lewicy: Ten say-
wiec powinien wylecieć z/k

Absolutnie to samo, co napisał Zamorski, pisze
ks; Iciek w „Przeglądzie Katolickim", pisze „Dziennik
Zjednoczenia", „Dziennik „Narodowy" i szereg in-

Poseł Dębski wskazuje dalej,! mówię o winie. Jeżeli winien,
że endecja w dążeniu do osiąg-| należy go osądzć, ale ja nie u-
nięcia władzy nie waha się na-miem sądzić _* NA MARGINESIE
wet Prze-) Poseł Klemensiewiez: Zejdź 1--

ks. Dzieńdzielewski w Pits-

|

pan do pioruna! 'cos lotowujq no-!| *
ss odeiwene oie

o

000

.

0900000

'

|

i. Cha-'wskiego jest tak dziwne, że wy-| FHindenburg ogtosit publicanic
rokteryzując pod względem mo- wołuje ciągłe śmiechy. list - byłego kajzera Wilhelma,

broszurę ski Poseł ki:

-

Ja Chet! inter w Holandji, w
inówea dochodzi do przekona-| mówić poważnie. którym ten uniewinnia się z od:

nia, że niema w państwie pol- Okrzyki: Kiedy się panu wca|powiedzialności rzucanej na nie-
sklem takiego czynnika, który- le nie udaj go za wojnę i ze swojej ucie-
by bronił przed oszczerczemi i) Poseł Mieczkowski występujcięzki w roku 1918 z Niemiec

ch /bezczelnemi napeńciami. W in-/grzeciw wnioskowi Dębskiego i uważanej przez większość niem
inych państwach wystąpiłby mo- | powiada, że sprawa ta należy na
46 w obronić marszałek Sejmu,

|

drogę prawa. Dalej powołuje się
ale u nas marszałek jest tylkojna list Nowaczyńskiego, ogłoszo

= z ś ,

|

wet ołać rewolucji.
a oszczerców w Polsce jest opinja, jest sąd i wes {

kara. Można tam grasować do pewnego czasu, ale
i zawsze dzień, gdy bezeceństwo otrzymuje

ną A
Tutaj w Ameryce kalumnjarze czują się bezpie-

czni. Plugawią Pglskę w niewiarygodne sposoby, ża:

Lecz i tutaj odzi głos opiniiąamdawej. -

~cieląt, które mogą znieść obelgi rzucane na ;kraj oj
czysty.

_ Napigtnowanie w Sei Zacu-skm i Nuga- 4
cp. w „w + W

Narodowego nawychodźtwie.

pra

marszał

 

Tarnopolu oś , że Nato macie dziś iczki, To

czelnik państwa jest jedynym! gostaliście „133:
człowiekiem, którego można da "
rzyć zaufaniem, Rezolt Wyzwolenia"
Zamorski: Ja chcę mieć pra- * “$13.1“.

wo krytyki, (Na sali zrywa się
burza. Padają okrzyki: Precz! p. Woźnicki stawia nastę-
z łobuzem! Za drzwi! Milczeć!) Mix:!rezolucje: * E
???:”? Musi być wre| 1) Sejm uznaje broszurę Za:

szeie jakiś sąd. ski szkodli dla
Okrzyki: Tylko sąd doraźny! :::, z ' m
PP"! Dębski przedkłada T©20-| 2) Sejm wyraża zdziwienie, że

lucję, wzywającą do oddania Za władze prokuratorskie nie wy-

decki Mieczkowski. Podczas gdy|wraz z centrum i klubem mie›

czkowskiego wywoływała salwy "
śmiechu. Ledwo wszedł na try! Drugą rezolucję przyjęto wszy

sig pan też podejmuje bronić endecji.
analj!
Poseł Mieczkowski: Ja niej nicy Zamorskiego!

 

    

  

    
    PO CENACH KOMPANICZNYCH SPRZEDAJE NA

NAJLEPSZE OKRĘTY

Agencja Kart Okrętowych

STOWARZYSZENIA MECHANIKÓW POLSKICH 

  

 

  

 

 

  

  

 

   

 

 

PROSIMY ZAPAMIETAC

ne poz TKT TANIEJ ANT
PRZĘŚLE PIENIĘDZY, - NIE SPRZEDA SZYF-

Ram = Wig ZAŁATWI SPRAWY r:
niż Biuro Bankowe, założone 22 lata temu

EMIL KISS, BANKIER

133 - 2-nd Ave.

 

 

8, S, STOCKHOLM ..........

 

morskiego pod sąd honorowy. ciągnęły konsekwencji z tej bro
POLSKA

\| saury.
Niefortunny obrońca Zamor» uwgyflmwm“ pierwszą rezo-

[ sklego Iucję przyjęto 165 głosami prze-
Na trybunę wchodzi poseł en=jcjw 113, -Za głosowała lewica stent

*iklubem || ® REDStarLINE
odjasd co tydnień.

& Mew Yorkm do Hamburg», Liber
1 Gexitka

bung, oderwaty sig okraykd; Ze|stkimi głosami przeciw głosom

Posół Klemensiewicz: Wspól

erkm do Hambi® Now Y $ ml u

 

  

    

    

 

   

 
International M ercantile Marine C

120. - 1,300,000. ton.
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TEODOR TOMASZ JEŻ

USKOKI

MPE;

   

,

(Ciąg dalszy)
- Aman; aman!... - zawołał głosem łe; i śmie

Chu pełnym pierwszy, co ją spotkał, rzezaniec, osa-

dzając przed nig ronigcego glam pianę konia. -- Szu.

tol rez noc całą...
„minutach:: r;) z drogi wypadkiem i zbłądziłam...

» odrzekła Franczeska od niechcenia.
- Przebacz nam, o banęn:! | .

Odezwa ta oznaczała obawę wielką; - gdyby się

wezyr dowiedział, iż eskorla skarb jej powierzony z

oczu na chwilę bodaj zgubiła, w razie takim nie obe-
szłoby się bez kary dotkliwej, która ciężarem naj-
większym byłaby na rzezańców S_padła.

Franczeska ręką machnęła i rzekła:
-- Nie Jękajcie sig. . . NMF
Rzezaniec dłoń do piersi cisnął i głowę ku ziemi

chylił: hebanową twarz jego oświecał blask rozrado-
wanych oczu, mieniących się połyskiem kamieni fal-
szywych, i zębów białych, które się co chwila długimi

szeregami z poza pomarszczonych, szerokich, czerwo-
no«czarnych pokazywał ust. .

Wkrótce potem eskorta cała z różnych zbiegła
się stron. Jeźdźcy przybywali jeden po drugim i szy
kowalsię na miejscach swoich. 0 wschodzie słońca
ściągnęli się wszyscy, i kawalkada podróżna przybra-
ta tę samą postać, jaką miała, gdy Franzika-hanem z
Sarajewa do Klissy jechała. Niebawem też podróżnym
wyminęła tłumy uciekających, które widząc, że ich
nie ściga nikt, straciły pęd pierwotny i porządkować
się poczęły. Orężni oddzielili się od bezbronnych i
sformowali tylną straż. Bezbronni wyciqgnph sig na
drodze, Bejlerbej wysłał ku twierdzy podjazd. Sło
wem, zbiegowie klissańscy upamiętali się, a gdy pod-
jazd powrócił, mogli się na spoczynek zatrzymać.

Franczeska ze swojej strony podróż dalszą spo
kojnie i swobodnie odbywać mogła. ___
W podróży tej, pomimo że żaden nie zaszedł wy-

padek, któremuby należało osobne poświęcić wspom-
nienię, jest jednakże do zapisania rzeczy parę. - A
mianowicie:

U przeprawy na Cętyni" spotkał Fragen-3550.

niec od wezyra, wiozący rozkazy bejlerbejowi Klissy
| i jej. Bejlerbejowi Hassan-pasza jak najmocniej na-
kazywał twierdzę w stanie jak najobronniejszym po-

| stawić i posiłki mu onujmli: Jej jak nanmqwołaL
niej zalecał natychmiast do Sarajewa powracać. Roz-

) te w pierwszej połowie niewykonalne były; zato
w drugiej wykonalność ich uprzedzoną została. Go-
niee opowiadał o gniewie wielkim i o niepokoju we-
zyra jako też o tem, że powołane zostały pod broń
wszystkie z paszaliku całego siły zbrojne.

O tem ostatniem podróżnica nasza miała sposo-
hos przekonać się wkrótce naocznie. Na wyżynach
białobrzeskich spotkała wojska tureckie, śpieszące do

rays
›MARS OSE -NOWY SWAP
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1709 Pitkin Ave.
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GENERAL ZELIGOWSKI NA
POSIEDZENIU T. K. RZ.
 

Wilno. - Na  posiedzentu
Tymczasowej Komisji Rządzą-
cej dnia 22-g0 z. m. zabrał głos
gen, Żeligowski, dając krótki
przegląd wypadków roku bie-
żącego oraz dotychczasowe wy-

znaczył znaczny postęp we
wszystkich dziedzinach
publicznego, wyraził uznanie
dla działalności dyrektorów i
prezesa komisji.
kwestje _zapoczątkowanych -z
dobrym skutkiem reform społe-
cznych i reformy rolnej, gene-
rał stwierdził, że podstawą do-
tychczasowych dodatnich wyni-
ków jest tolerancyjna polityka
#arodowościowa. Stan gospo-
darczy kraju podnosi się, za:
czyna powracać do równowagi,
konieczna jest jednakże nie
zwłoczna odbudowa pasa przy-
frontowego oraz zabezpieczenie
zdemobiłizowanych oficerów i
żołnierzy, Najbliższem zada-
niem, które powinno na sobie
skupić uwagę wszystkich władz
i mieszkańców jest pomy
doprowadzenie do zebrania się
sejmu wileńskiego.

se
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WIADOMOŚCI Z POLSKI

niki prac T, K, Rz, Generał za-|

_ Odpowiadając na mowę gen.
Zeligowskiego - zabrał głos p.
Meysztowicz, stwierdzając, że
wyszliśmy- i -przetrwaliśmy
wszystko, nic z polskości swo-

nie ronigc. Dzisiaj, kiedy
władza wróciła do rąk polskich

mamy tu jedno prawo dla
stkich i będziemy go strzec.
odpychamy nikogo, skarby

naszej kultury dla wszystkich
sioją otworem, -Zapewnimy lu-
dności wybory bezstronne i bez
żadnego z naszej strony nacis-
ku, ale zarazem od wszelkiego
nacisku z zewnątrz postaramy
się ją ochronić. W końcu prze
mówienia p. Meysztowicz pod»
niósł zasługi gen. Żeligowskie
go, jako wybawiciela kraju.

  

  

 

Grodno. - Dnia 20-go z. m.
odbyło się tu uroczyste poświęż
cenie 1 otwarcie Klubu Związku
Kolejarzy,

Tegoż dnia zorganizowano tu
patronat nad więźniami. Po-
iedzenie inauguracyjne zagaił
edzia Lutyński, poczem wybra»
10 na przewodniczącego p. Za«
hokliebiego. Wybrano na tem
posiedzeniu zarząd złożony z
pięciu osób.

 

 

 

  Klissy, a na wschodniej pochyłości gór znalazła kraj

cały, wrzący przygotowaniami wojennemi. Bejowie

ściągali spahijów; drobne oddziały, stojące w różnych

punktach załogą, zbierały się w większe; po miaste

czkach rusznikare i płatnerze zarzuceni byli robotą;

- Filadelja

   

i Okolicazu   często spotkać się dawały maszarujące konne i pieszekolumny; pod każdem prawie miastem bieliły się na-mioty askirów obozujących,Wojnę, że się tak wyrazimy, czuć w nowietrzulyło.! _ Najbardziej jednakże czuć ją było w Sarajewieamem, Franczeska, ujrzawszy z góry ilość ogromnąbiałych namiotów, rozrzuconych szeroko nad Bośną7eką, zatrzymała się na chwilę zdziwiona, że w cza-tak krótkim zrobiło się tyle. Powód zdziwienia jejnaczył się pytaniem następującem:«- Skąd w Hassanie-paszy taka wzięła się ener-gJa. Odpowiedź na pytanie to czekała na nig wkona-* ku, w salamliku, gdzie wezyr, o przybyciu jej uprze-„użony, oczekiwał na nią z biciem serca niespokojnem.
: Nie będziemy opisywali spotkania .i powitania
'udzi tych dwojga. Powiemy tylko, iż obeszło się bez
zczególnych zewnętrznych oznak (czułości, pomimo
jak jedna, tak druga strona okazywała radość wiel-

. Ze strony atoli Franczeski okaz radości ograniczył
ię na uśmiechu protekcjonalnym trochę; ze strony
18 Hassana-paszy objawił się śmiechem, któryby mo-

zna nazwąć brzuchowym, - z brzucha bowiem pocho
Wizit i byt urywany wewnetrzny. Gdyby nie rozjasnio-

ny wyraz oblicza, możnaby śmiech ten wziąć za chrzg-
nie tłumione lub za rzucane serjami:

hm, hm...
W sałamliku oprócz ich dwojga więcej nikogo nie

/
|

  

  

  

  

 

i |_ Franczeska usiadia na dywanie obok dostojnika.
Zawiązała się pomiędzy nimi rozmowa, która toczyła

się po włosku i rozpoczęła od wymówek łaskawych.
-. „-- A co! a widzisz!... - mówił Hassan-pasza.-
Miałem rację, gdym się na podróż twoją krzywił. -

eczuwałem, że się coś złego stanie.
- Ostatecznie złego nie stało się nic .
- Hm?... - mruknął pasza,
- Powróciłam zdrowo i cało,
- Tak... ale... Gdyby ci był włos. z

d wnet głów trzydzieści
to do eskorty aluzja.

głowy spadł,
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W nielegalnym przemyśle
„munszajnowym" dzieją się
również oszustwa i nadużycia
Detektywi federalni wyk
przy ulicy Willow powyżej
Drugiej ul. fabrykę kombinacji

  

 

garaż, Kombinacja beczek po-
lega na tem, że można je napeł-
nić przy otworze odrobiną wed-
ki, lub alkoholu, a resztę wodą i
w ten sposób oszukiwać naiw-
nych handlarzy „księżycówki"
na wielkie sumy. Znamy kil.
ka wypadków i to niestety
wśród polaków (przeważnie
„mądrych" eks-salunistów), -

dolarów za czystą wodę w ta-
kich kombinacyjnych beczkach.
Czy nie lepiej zaprzestać u-

prawiania tego paskudnego pro-
cederu?

Poczmistrz filadelfijski, John
A. Thornton, zajmujący swoje
stanowisko od lat ośmiu, otrzy-
mał krótkie i lakoniczne zawia-
domienie od poczmistrza gene-
ralnego z Waszyngtonu, wzglę-
dnie jego pierwszego asystenta,
ażeby w dniu 31-go grudnia, b.
r. opuścił swoje biuro. Réwno-
cześnie pułkownik Kemp z West
Philadelphia otrzymał polece»
nie, ażeby w tym samym czasie
zajął miejsce Thorntona.

Poczmistrz generalny nie po-
daje żadnych powodów, dla
których usuwa obecnego pocz
mistrza  filadelfijskiego. -Poli-
tykierzy uważają, że jest to ro-
bota senatora Penrosa, „który
oddawna zabiegał o to, aby lu-

poczmistrza: w Fila

 

 

 

 

sią posadę
delfji objął jego pupilek Kemp;
Thorton. "oświadczył: reporte-

Tom prasy, -że na stanowisko

wypłacanie pensji.

beczek, zakamuflażowaną jako) ;

którzy zapłacili kilka tysięcy |

 
lpwnmtrm powołał go prezy-

dent Stanów Zjednoczonych i

tylko prezydent może go odwo

lac. Dlatego nie poddasię roz-

porządzeniu poczmistrza i nie

ustąpi, nawet gdyby mu wstrzy»

Polityka to nie klajster, --

zwłaszcza, gdy chodzi o tłuste
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Każda rzecz gwarantowana.
Nowe, twarde, dębowe baryłki
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25 funtowe pudełko $2.75,
Komyletzy wybór śliwek suszonych: 1 z9-

Zmieone Korna m::- - 100 tra.

one tyie 1
10 funtowe poźsiko

Żytniówka, Rumi, Gin, Koniak,
1. on. Te ~ % un. boteki 83.30.

1249 North Second St,

viinko Thompton,

funt de. - 160 48078.
ch. śliwek

   

Bel. Kensington 13-48.
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Rury 10 e. za
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S. KASSER

Wiorek, 20-go C¥udnia,) Tuesda

m (10 Lutego, - d) „Dojakiego u-

.| 17 Lutego, -

z

Dec., 20th

Z PRASY I 0 PRASIE

Ks. Iciek, redaktor najbar.

dziej plugawego pisma na wy-

chodźtwie, „Przewodnika Kato-

lickiego", rozgrzesza kroata F.

Zottiego, wydawcę osławionego

również „Kurjera" w New Yor

ku.

Na temat tej nadzwyczaj roz-

czulającej zgody, w której p.

Zotti gra rolę „podłej Magdate-

ny, a ks. Iciek wszechprzebacza-

jucego proroka, pisze ten ostał»

ni w swoim „Przewodniku",

stepujace:

„Kurjer Narodowy" z No-

wego Yorku, który tak ludzi

przed polskimi korporacjami

ostrzegał sam zbankrutował i

wielki pan Zołti, który na

księżach jechał jak na lyse)

kobyle, musiał się nareszcie

donich udać po ratunek, Na-

szej biednej redaktorskiej o-

sobie bardzo się odgrażał, no

ale psie głosy nie idą pod

niebiosy, Kurjer na stare la-

ta się poprawił, Zofti popra-

wę obiecuje."

Ks. Iciek wyraża niekłamaną,

radość, że tak wielki grzesznik

jak Frank Zotti ukorzył się

przed księżmi i w obliczu no-

wego bankructwa, do nich się

po pomoc udał, Jest teraz więc

 

"| wszystko w porządku.

Idą razem krort z polskimdj

kapłanami. Dobrali się w korcu

maku.

W świętej i błogosławionej

zgodzie usiłują bezcześcić Pol-

skę i rozbijać wszystko, co

tchnie postępem i wolnością

człowieka, Ktoś powie może, że

to brzydko, że to wstrętnie, ta-

ki sojusz wygląda.

Nie, to tylko ciągnie swój do

swego. Pytanie jednak, jak dłu-

go ta słodka idylla potrwa?

LOWELL, MASS,

Trzeci z rzędu wykład Pol.

skiego Uniwersytetu Ludowego

odbył się wzeszłą niedzielę, 11

bm., wygłoszony przez ob. Gu-

zika, na temat: „Dzieje walk o

wolność Polski".

Pierwszym punktem w pro-

gramie była gra na fortepjanic

panny Śmietanówny, następnie|

zuś 'deklatnacja panny Rygiel:

„Koncert Jankiela", wyjątek z

Pana Tadeusza.

Trzecim czyli glownym pun-

ktem w programie był wykład

ob, Guzika.

Pięknym językiem i z nie-

zwykłą znajomością rzeczy

przeszedł ob. Guzik całą histo-

rję krwawych walk i

nych zmagań się narodu polskie

go o swą wolność narodową i

polityczną, począwszy od pier.

wszego rozbioru, aż do wybuchu

wojny światowej. Podkreślał

 

 

i ważniejsze momenty w całym
tym nierozerwalnym łańcuchu
walk, tak podczas powstań jak
i wojen napoleońskich, które
przekonały nawet naszych naj-
większych wrogów, że polako
wolności marzyć nie przestanie

na |kład świadczy najlepiej, iż zdo-

1921.

ją ponad swe własne życie. -
Odczyt ten wywarł na ogół slu,
chaczy bardzo dobre wrażenie.
Zaznaczyć należy, że na wy.

kłady te uczęszcza przeważnie
majświadomsza część |polonji,
dlatego też na każdym z wykda-
dów panuje wzorowy spokój i
zainteresowanie,

Uniwersytet Ludowy to din
polonii tutejszej rzecz nowa, nie
znana. dlatego też w począt-
kach odnoszą się do niego do-
syć zimno i z jakimś nie do-
wierzaniem, lecz niedzielny wy

był on już sobie prawo obywa»
telstwa, bo zyskuje coraz to wię
cej słuchaczy.
Nie przychodzą naturalnie tyl

ko ci, którzy nie wyzbyk się
jeszcze włłaczanych im od mto
dości morałów, że oświata jest
dla prostego chłopa i robotnika
rzeczą zdrożną. Jest nadzieją je-
dnal, że i oni przekonają się nie
bawem, iż jedynym szczęściem
i bogactwem człowieka jest na-
uka, Naród składający się z
świadomych obywateli jest na
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Prawdziwe
zdarzenie

DARZEN podobnych, nawet ber-
dziej porywających, jest wielew rekordzie Swect-Orr Company, e_.

wykazują ciłę Sweet-Orr ubrania,

które wytrzymują najcięższe próby.

Siła jest wprost wszyta w każde

Sweet-Orr ubranie. Staranne wyko-

nanie, krój i materjał dają gwaran-

cję, że ubrania te wytrzymują wsze»

kie próby. Zapytajcie o Sweet-Orr,

pdy będziecie kupowali drugie ubra«

nie robocze.
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rodemszczęśliwym i bogatym.

Jedno co najbardziej uderze,|

to to, że ci zawszę co najwięcej |

mieli do gadania o oświacie, o!

potrzebie stworzenia _jakiejś

placówki oświatowej, którym

słowo „Polska" nigdy z języka

nie zchodzi, - zniknęli gdzieś,

jak kamfora, niema ich w sze-

regach P. U. I. To chyba naj

lepiej odźwierciadła ich szcze

re chęci...

Po wyczerpaniu się progra

mu ob. Guzik wspomniał o ku

sach naukowych, jakie się t:

odbywają pod jego kierownict

wem. Zainteresowanie tym

kursami w stosunku do ilości

polonii, jest nadzwyczaj małe.

Niedbałość i wrodzone lenistwo

do nauki, nie pozwala naszym

rodakom wykorzystać tak rza-

tką sposobność. A szkoda, bo

potrzeba nauki wśród naszej po

lonji odczuwać się daje na każ

dym kroku. Specjalnie tym, -

którzy przy każdej sposobności

czy to na zebraniach czy obcho-

dnch wołają: dajcie nam wasze

dzieci a my je nauczymy myśleć

po polsku i ochronimy od wy-

narodowienia. Ci przedewszy-

stkiem, powinni należycie oce-

niać wartość tej szkoły i uczę-

szczać do niej regularnie, gdyż

inaczej nilit im nie da swych

dzieci pod ich pieczę, bo każdy

wie o tem doskonale, że chcąc

uczyć innych, trzeba samemu

mieć jakie takie wykszałcenie,

a tego właśnie i to wprost

clementarnego, jest im brak.

Należałoby więc wpierw te
 

braki usunąć.

M. DUDA. |
--- i

z z
Różne |
»more

SKĄD PŁYNĄ FRANKI FRAN-
CUSKIE DO POLSKI

Nadsyłają je robotnicy polacy.
Znaczne zwiększenie ich

w tym roku.

Warszawa. - Ilość przesyłek
 mż ją zdobędzie, bo kocha on

 

PROGRAM ODCZYTOW ZŁĄ
CZONYCH TOWARZYSTW

W GREENPOINT
GRUDZIEN 1921

30 Grudnia, - „Przesiępstwa
polityczne w imperjum ro-
syjskiem, A. Potocki.

STYCZEN 1922
6 Stycznia, - „Polska w przy:

szłości", W. Boj

 

pieniężnych od polaków, zatru-

 

ZBrooklyna, D. V.

~- yma

Nauka języka polskiego dla
dzieci w szkole św. Krzyża, pn.
159 - 15 ulica, w South Brook.
lynie, odbywa się w środy i pią-
tki od godziny 4-ej do 6-ej po-
południu. Nauki udziela ks.
W. Trzepierczyński,

 

 
13 Stycznia, - „Hisorja Stanów

Zjenoczondych Ameryki Pół-
nocnej, A.

13 Stycznia, - „Ekonomja spo-
łeczno-polityczna", D. B. Ku.
łakowski,

20 Stycznia, - a) „Jak sig lu-
dzie w najdawniejszych cza-
sach rządzili".

LUTY 1922
„3 Lutego, - c) „Od rękodziel-

nictwa do przemysłu zbioro-

PODARKI NA ŚWIĘTA
Fitne wyroby

WŁADYSŁAW GIL
#01 Mashattam Ave, x. T,

Podarunki Świąteczne
Ay wybór: instromentów. mcr
Bianteri, . .

marty. " Pratlihemile

W. GARSVA
C

Tt

 
   

 

 

SWEXT-ORR @ CO, Inc.
15 Union Square, New York

fxS0pp ac
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Jogey tax pere, wo s0"
1 jece nie prkiy

Sweet-ORR

UNIJNEGO WYROBU f

Ubrania do Robot)?"
Zowrsie

   

 

    

  

  

  

 

godnie do pracy i Oversteta o,, do pracy Klarę *w" i
  ---
dnionych we Francji, znacznie!się zwiększyła w tym roku w
porównaniu z rokiem ubiegłym.
W roku 1920 przysłano stam=

tąd do Polski około 1365 tysię-
cy franków, w tym roku zaś do
września nadesłano około 1900/ ł
tysięcy franków, nadesłało zaś
je 4808 osób.
CZYTAJCIE 1 ROZPOWSZECE-|
NIAJCIE „NOWY ŚWIAT"

I;|
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ZNANY SZEROKO
Zakład Biżuterji
FRANK FICEK

330 East 72-ga UlicaNew York
Tel. Rheinlander 6280
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AUGUST ROŻEK345-3-cia AVE, 2-gie piętro, pom, 25-26-ul., NEW YORK |

 

 
stroju prowadzi społeczeń|stwo ustrój kapitalistyczny".

 

 

24 Lutego, - „Kooperatywy ikorporacje", W. Bojan-Bła-żewiez.
MARZEC 1922

3 Marca, - „Ostatnie panowa- |
nie Stanisława Augusta Po-)

  1217 N. Lawrencegem. dę 1 Sy ul. powyżej -sGerard Are
niatowskiego",

|| Pa

Korona, || 240 Java St, Brooklyn, N. Y,

Phone: 2675,
B. SCHAINKIN

Zakład Fotograficzny
wing. - ||   
 

 

 

 

ian Dye Works Co. |!
w ,'nhu'h N+

Mablad ceppeotents Wheat, - Plane
sornsaza rebom. Polecę stę rodskem.

J. M. CHARZEWSCY & CO.

 

 
 
(|!

DarmoKazdemu-|

Kto natychmiast nadeśle ten kupon, a w zamian" otrzyma,

drogi prezent na Święta i wolny tyklet ko«

lejowy na dwie osoby, aby obejrzeć nasze

domy i loty w okolicach New Yorku. Po-

trzeba na początek tylko $25, aby pozostać

właścicielem własnego domu w Polskiej Ko- ||

lonji i to w krótkim czasie,

Adres: Mr. Ludomir, Apt. 1, 174 Hunterdon St, Newark, N,

4

  
Przyślij ten Kupon ze swoim dokładnym adresem, a m

;wyślvmy dalsze informacje,
Imię i nazwisko: .... ...

ŚAdrri

 

|

  

   

  

  



 

|
|
|

onikamiejscowa
 

    i ., STAN POGODY
 

Deszcz;«Wnt 20 grudnia: ---
[lub dnieg. - Didtysto.. Wmn Przed: kilku. dniami zwróciliś»

| chodni. ›mx sig :dg> Hoakd 'of. Health z
ante iprośbą o informacje, gdzie ma«

RUCH OKRĘTÓW (Ja się udać kalecy, których ba-
 dać będzie dr. Lorenz z Wied-

nia. Informacje te podaliśmy i
| podajemy w „Nowym Świecie".

Ntorek: -Panhandle State z/ Ob. E. Szamiński, nie jest w
„Mondynu, Scythia z Liver-|stanie udać się do wskazanego

›olu, Hansa z. Hamburgo, szpitala, gdyż jest zupełnie spa
mhm z Rotterdamu. raliżowany. Wobec tego, że ży-

; Manchuria z Hamburga, je w stosunkach opłakanych,

lcnmniuee z Londynu, Inhamc pozwalających mu na „ta-
Tryesta.

iatek: Frederick. VIII z

stiania.

Przybędą do New Yorku

I

 

z Chri-! „[w-num się niniejszem zj

prośbą serdeczną do

tela, który posiada samochód,

y raczył kalece pomóc i od

w go do szpitala w pią

tek o godzinie 8 rano. Pm-4

szę również panie, należące

do Czerwonego Krzyża lub do|

Ligi Kobick aby mu przy

wsiadaniu i wysiadaniu po

 

  
Odchodzą z New Yorku

Środa: Columbia do Glasgow,

Lituania do Gdańska.

Czwartek: Orbita do Hambur-

ga, Mt. Carroll do Hamburga,

Stockholm do

 

Piątek; Cedric do Liverpoolu,! _mogły.

La Savoie do Havre Może dr. Lorenz pomoże
«- - naszemu bratu - może ulży

,/*' KURS MARKI jego cierpieniom i położy

Tix... kres tej niemocy i grozie ży-

Konsulat płacił 19 grudniaj cia, Proszę usilnie tej proś-

by. nie. .Nie prze

staniemy wołać o pomoc jak

długo w naszem najbliższem

sąsiedztwie o pomoc błagają!

Żadne węzły nie łączą nas

2780 marek za dolara.
 

 

niego i współczucie.

Pomóżcie!!!

Józefa Wysocka."
Pisnhimvw medzulmm wy

o kłopotach /
, których setkami odsyłają
kraju, Rząd Stanów dno- New York, 18 grudnia, 21.

nych występuje obecnie z o-

|

Szanowna i Łaskawa Pani!

skarżeniem przeciw Cunard Ia Powziąwszy wiadomość,

né, gdyż zachodzi podejrzenie, Pani z mocy zajmowanego przez!

że towarzystwa okrętowe, acz siebie stanowiska, a bardziej z

wiedzą, iż emigranci nie zasta-| mocy osobistych swych zalet do

ną wpuszczeni do Amer dlajbroci i szlachetnych  intencyj,

w takowych do Ellis 15-/darzy tak chętnie uczynnością i

| pomocą potrzebujących prag-

egulo- ‘m'bw‘ i ja skorzystać z do-
broci Łaskawej Pani, zapewnia!

by się władze, szczególne przed- Hur. że do zaliczenia się w por

stawieiele Polski zajęli sprawą |czet potrzebujących. i nieszczę-

odszkodowania należnego do- śliwych mam niestety pełne pra

portowanym, wo.
odnoszę się do

łaskawe] Pani z uprzejmą proś-
bą ( łaskawe udzielenie .ini

bdczas pożaru w starym bu- wskazówki, choćby w „Nowym

dynku pocztowym przy Park! świecie", w którym szpitalu or:

Row, dziesięciu strażaków zem-idynuje dr. Lorenz, którego dmx

dlało wskutek wdychania dy-); w jakiej porze można nape“-

na. no uzyskać u niego przyjęcie i

"Szkoda wyrządzona przez po-| końsultację, -- szczegóły te bo-

żar, jest nieznaczne (wiem nie są w. „Nowym Świe-

thomyłka cie" podane.
Stan mój fizycznyi inne wpły

wy nie pozwalają mi. wydalać

33. R-dfordzażył trucizny w się poza próg mego mieszkania

iż bierze środek i dlatego poprzednie upewnienie

mma-nf: W obecności się w danym: przedmiocie jest

| rodziny i urzędnika policyjnego!dla mnie koniecznem,

|

ile

.

it

złożył zeznanie, które

/

usuWa| musiałbym ewetualnie starać się

wszelkie podejrzenie, - Lekarz] o zjednanie pomocy przez towa-

Radforda wątpi, czy musięuda rzyszenie Imi w udaniu się do

   

m
land pmolq
Czas najwyższy. aby

wano: system immigracyjny, a-

 

  

 

OFIARA ZAWODU

 

 

 

 

  
 

MRS" ulrzymnc P"" życiu. |dr. Lorenza, jeśli to wogóle bę-

dzie dla mnie możliwem.

Obfity duprabusiów |.S2<<

"

Pax.

Aqczę już naprzódszczere podzię|

„pad na dyrekcję największego w. pozostaję z vxyralaml wyso- |

migawkowego

-

„Capitol kiego szacunLui poważania

| Polecając się przychylności l

' Wczoraj bandycir|kowanie za proszoną przysługę

"Tentre" i zabrali 10,000 dolarów E. Szamióski.

w gotówce. koma

Po awanturniczych scenach,]

dato się rabusiom

_

uniknac] modmdowy
przez ganek ratunkowyi wsko-|

do somochodu, który naj
~m czekał: |ścielefi samochodów do przeja-

-- Zgłosiłi się śv adkowie, któ- | zdżek, ›Oczywiście, nie obeszło

| rzy złożyli zeznania dość szcze- się bez ofiar. Rozumie się, że 0-

wolowe. Policia jak zawsz, po- fiarami padły dzieci, które -w

| szukuje sprawców i jak często |duszyczkach żywiły różowe maj

ich nie wyśledzi. |rzenia o gwiazdce,

- i Zamigotała
śmierci - a ciała dzieci wycią-
gnięło martwe z pod kół simo-
chodów. - Ofiarami: są:

|| Zenos, liczący 6 lat i A. E. Flv
(hug,liczący 4 lata.

Niedzielna pagoda wabiła wła |
  

  

 

   

  
=

AMUSE ME N T S |

ma TEATRY -,

GET TOGETHER"
owy 0 zoŁowa.

„W HIPPODROMIE

HKSHTBHR.NNMŚU
W ŚRODĘ,21-G0 )GRUDNIA 1921
Punktualnie o godz, &.ej wieczorem
W DOMU NARODOWYM

19-23 St, Mark's Place

„DZIEWCZĘWSZPONACH
TYGRY $ A;

Śliczna sztuka ludowa w M: aktach
”ź ,. -Uprzejmie pod-v o laskawie punktuaine pnvbycu—

0 50 Wi,

 

  

  

 

i ROZPOWSZECH-
NIAJCIE „NOWY ŚWIAT".  |

 

    

tak mocno, jak miłość blit-/

|Marynkę p. Przygodzka.

 

czarna gwuzda

„|, ral. Consulate, $58-055 .-- 3rd

ummnWtorek ,20-0 en

ALEKSANDER CAMPBELL- CLYDE,

NA POGRZEGMOCARTA
Autor, student Uniwersytetu Jnmel'nńskwgn, potomek re:

 

dzińy szkockiej, osiadłej w Polsce, wiersz poniższy napisał pód |<

wrażeniem śmierci i pogrzebu St. Wyspiańskiego, - Druk

ny w „Krytyce", styczeń 1908.

drukował; wyjechał do Anglji, gdzie podobno zupełnie się zan=

glikanizowat.

 

Hen, w zaéwiaty z ziemskich dolin rovelkane dążą dzwony,

Hymn żałobny wicher niesie przez błękitnych sfer zagony.

Długim rzędem tłumy kroczą, króla wiodą w majestacie, -

A on leży tam, na kirach, w nieśmiertelnych pieśni szacie.

Powiedz mi, ty trumno czarna, coś związała jego skrzydła,

Czy spokojnie on spoczywał, w śmierci skuty już wędzidła,

Czy rozburzyć też się silił twoich nagich ścian granice,

By raz jeszcze wznieść się lotem, zbrojnym w myśli-błyskawice?

Powiedzcie mi, dzwonów spiże, coście pean mu śpiewały,

Czy w powietrzu, na lazurach jego pieśni nie dźwięczniy,

Czy mie brzmiało niemi niebo, pośród ciszy i matrwoty

Czy nie zagrał wam na echo Wyzwolenia róg ten zloty?

Powiedz, czyś nie zadrżał, Boże, gdy do Ciebie się przecisnął

Przez aniołów Twoich tłumy, On - i okiem na cię błysnął?

Czy nie zatrząsł się w posadach tron Twój, słońcem okolony,

iKiedy władcy gromów przyjście wyśpiewały Tobie dzwony?

'He}, mie stało ciebie, piewco, myśli naszej Ducha - Królu, -

eno dzwon swą pierś rozadza, gdzieś samotny, pełen bólu...

Jeno, póki wielki twórca policzonych dni nie prześmi,

Gdzieś samotne, hen, po polach, zabłąkane jęczą pieśni.

Płaczą pieśni o północy, z wichrem skargi szę w zawody,

Czarne mary, hej, po Polsce odprawiają korowody...

nem zmożone bohatery legły w grobów swoich mroku.

Gdy nie stało cię, coś zbudził, coś powskrzeszał je proroku!

zmmv uowośu
1

Zmpot TeatruNowok-1, pod:
zarzącem p. S, Ciszewskiego, o- |
degrał w ubiegłą niedzielę, w
Washington Iring High School,
|sztukę ludową p. t. „Bez ten św.
Opłatek". uka jest barwna,
ale powiedziećby można, że jest
nieco monotonna, Role obsadzo-
ne byłe dobrze, Macieja grał p
Bandrowski, Antka p. Kallin,
Mordkę karczmarza, Morkow»
ki, Szymona krawca, Stankie-
wicz; Maciejową p. Stanisław
sko, Jagusię p. Bandrowska iI

  

 

C6 do ról mężkich, chociaż od»!
tworzone zostały poprawnie, ża-
dna z/nich nie-wyszła poza ra|
my przeciętności. - Za słaby w
(wyrazie był żyd <karezmarz, P.
Bandrowski i Kallini chwilami
ylko mieli zacięcie chłopskie,
Macieja i Antka,
Dobrą była Jagusia, src-dni.;

Maciejowa, a wcale niezłą Ma-

rynka, Ładnie wypadła końco-|

wa scena z aktu trzeciego z od-

śpiewaniem kolędy przy choince

 

 POSEŁ ST, ZJEDN. DO DANJI

| . Dynely Prince, prof. języ=

lum słowiańskich w uniwersy-

w Wigilie. 'tecie Columbia został mianowa
Jako całość sztuka. „Bez ten ny posłem Stanów Zjednocz-

św. Opłatek" wypadła udatnie. |nych w Danji.

Mówimy tutaj oczywiście o stro) ~Prof. Prince, mieszka stale w

nie artystycznej, bo jak się mamma-„„a Manor, New Jersey,
strona materjalna, mógłby Po- gdzie był dotychczas członkiem
wiedzieć coś o tem zarządca P-| cgislatury i senatu. Mówi on
Ciszewsk lbngie po lrmjsku. memwcku.

Ale co należy podkreślić,  że| zn.
›llrmdslamcme rozpoczęło się o/
wpół do dziewiątej, uskończy-|ISKŁ
ło się przed godziną jedynastą. |
Zarząd Teatru Nowości przy

1nęka,że przedstawienia odtąd
Alvędznr rozpoczynał
w godzinie 8:15. Lecz zależytak-
176 od publiczności, aby się nu

spóźniała.

|

:

Teatr Nowości, odegra jutro w | THINGS THAT

Domu Narodowym na &e) uli
cy, sensacyjną sztukę w 4 al.
tach: .„Dziewczę w szponach
tygrysa" |

  

   
WILEWSKIEt

COŚ CO SIĘ NIGDY NIE ZDARZA

   

     

y biletów zniżone.

ADRESY POSELSTWA I

KONSULATOWPOLSKICH
Adres Poul-bu.Polish ,Lega-

tion, 3147 ~- 16th St., X. W, Wa-

shington, D. C.

Adres Konsulatu Generalnego

w New Yorku: - Polish Gene-

  

Ave., New York, N. Y.

Adres Konsulatu Generalnego

w Chicago: - 1115 N. Robey SL.,

Adres Konsulatu Generalnego

w Kanadzie: - Polish General)

Consulate, 44 Bishop St., Mon-)

treal, Quebec, Canada. I
Adresy Kabul-uw

, Buffalo, N. Y, - 761 - 7M
leore Ave.
Moll. Mich, - 80 Garfield}

Pmdauruh, Pa. - 217 Noun"
St. i

San (Francisco, Cal. - Hotel
Plaza.

Adresując do konsulatu, na |
pisać: Consulate of the MI
blic of Poland.

 

 | tutro, jestem na to zu

 

- Więcej, zdaje się, autorzmie |.

Nol 1 sinng
wite „"M

"WR

Jall!

  
     

 

.,20th),1921.

||

EPISIE...)|

OKRĘT POTOMAC z 120)

PASAZERAMI LEDWO UW)

Łodzie ratunkowe zmyte z po-,
kladu. - Koło sterowe zdruz. |

gameburzą.

NEW \()Rl\w grudnia.

lu na Srodku vielki pa-)

rowiec -Olympic. linji -Cunard,)

zaskoczyła również okręt Polo-

mac, należący do U. S, Line |l

omal niespowodowała jego ka-)

tastrofy,

dzie zostały zmyte falami z po-

 

3

strzaskane .buraganem

 

 

wevenew onme vier

CH, J. LAKE

Ojciec słynnego vnnahuu'
submaryn Simona Lake, ogło-
szą że wynalazł przyrząd który
zabezpiecza równowagę aero-
planów w powietrzu. Przyrząd
zainteresował bardzo sfery lo-

DO SZAN. TOWARZYSTW

RODZICOW I OBYWATE-

LI W NEW YORKU

ODEZWA DLH—:(] SZKOŁY
RADY OqWIATOVSEJ

  

 

1: Sladem la! uhnegtwh Rad:
Oświatowa i'w tym roku, urzą-
dza dla nas w dniu 22 stycznia
o godz. 4ej popołudniu w Do-
mu Narodowym „Chojnkę", My
zaś dla uświetnienia tej uroczy-
stej chwili, urozmaicimy wie-
(wór ten śpiewem, deklamacją
tuńeamni. Orkiestra dzieci kształ
eącyh się w szkole" muzycznej
pod: dyrekcją Szymona Hera o-
degra-kilka utworów,

Od. szeregu mesięcy pod egi-
dą naszych nauczycieli, przygo-
tewujemy s i pilnie, aby to, co
powyżej: przytaczany, wykona-

| nem: było: dobrze, a- programem
tym i pracą dali dowód, że Ra-

Oświatowa wraz z nauczycie-
Jami nie 'i nie
tylko stara się o wpajanie wnas
(fauki języka polskiego, lecz
| także stara się 'o
nienam czasu poza szkołą.
Mamy nadzieję i ufamy mie-

złomnie, że tak rodzice jak: i to-
warzystwa polskie pracę naszą
ocenią i gromadnie na nasze go-
rgee zaproszenie: raczg nas za-
szczycić swoją obecnością.
Czekamy dnia tego z niecier-

płiwością, bo pragniemy uszczę-|

  

dziców, i razem, tak z nimi, jak
i z zaproszonymi gośćmi spę-

dzić wesoło, ten tradycją uświę-

cony dzień.

Wstęp. na Choinkę wraz z gar-

derobą 50 centów.

Po skończonym programie za-

bawa z tańcami.

Cześć i pozdrowienie,

Dzieci szkoły Rady Oświat.

 

   

NEVER HAPPEN |/
Cartoon Co,, N. T.

 

 

burni brzydka: panna:do «(w Nb nie: mógę pln-nb w

śliwi rozweselić naszych ro

i | ki

 

. Wczasie burzy wiatr pę- |i

dzinę, podnosząc fale do nad-
zwyczajnej wysokości, które ul
ierzając w okręt zmiatały wszy-
stko co było stabiej przytwier-|
dzone lub przymocowane. Po,
uciszeniu się burzy załoga na-
prawiła złamane koło sterowe I}
kapitan z trudnością doprowa- |
dził statek do portu w:Hobo-,
ken. Kilku z załogi a między!
inimi i kapitan, którzy. odnieś 1‘
obrażenia spoczywają w szpiła-|
lu okrętowym |

 

 

sey przechodzg z walki |
bierne) do czynnej
przeciw rządowi

Anglii

Ghandi zapowiada przeciw An-
glji walkę do zwycięskiego

| końca
 

 
LONDYN, 19 grudnia, - Nie-

podległościowcy indyjscy, któ-
rzy dotychczas prowadzili bier-
ną walkę przeciw władzom an-
gielskim -przez odmawianie
władzom angielskim posłuszeń-
stwa i współdziałania po ostat-

przywódców, a między innymii
syna _przywódcy

go, poslanomh przejść do wal.
ki czynnej z. wyraźnem zamia-
rem obalenia rządów angel
skich w Indjach. .„Wolność -
jest czemś nie do pomyślenia w
Indjach", ogłaszają przywódcy
nepódległoścowcówndyjskch, -
|.wola ludu jest okuta i za to
występujemy do walki z wła-
dzami angielskimi jako spra=
wiedliwego nieżnośnego położe-

| nia", 

v

[ 3,785 zabitychw kopał
mach w Pennsylvann

FILADELFH 18. grudnia,
Prezes _Mackey ze słanowego|
biura kompensacji dla robotni-
ków ogłasza, że Igo stycznia
11916 r, do 1-go listopada r. h.
3,785ludzi. poniosło śmierć& skut
kiem -nieszczęśliwych -wypad
ków. w kopalniach a twar-

1 mj

|

 

   

(Ingo wPerms"

-| Czy plecy waszebola"

  

Czy bolgce plecy unicsmzęśh"
wiają was? .Czy jesteście mę-

j czeni tępym nieznośnym bólem
* plecach i ostrym przeszywają

| sym kłóciem, Jeżeli tak, to po-
‘wmmme zaopiekować sig. wa-
szymi _nerkami. _Zaziębienie,

| wysilenie lub przepracowanie o-
stabito prawdopodobnie wasze
jerki i spowodowało ten ucią-
liwv ból w plecach, te bó-

głowy. zawrót głowy i nie-
egulnrnou nerek. _Nie czekaj-
lcna gorsze doległiwości. U-

Pigułki na Nerki.
Vau zmjoml polecają je. Zn

'sie sqsinda!

Trwały poiytek

Pani ›Marja _Pyszezyńska, z
143 Townsend St, Buffalo, N.
›powiada: „Miałam bole w ple-
zach i reuniatyzm dręczył mnie.
Nerki mczały ›też. -Czułam

 

  

nieść co bez cierpienia wielkie
bólu. Przepuściłam każdy

nt na różne lekarstwa, lecz
stale „czułam się -gorzej.
Użyłam Doan'a Pigułki na Ner-

i kompletni_ wyzdrowia«

 

tani."   

 

  
 

Andrzej
A D w

1152 MILWAUKEE AVE.   
KNĄŁ KATASTROFY _ |..............

| no sientomorta :b eeA
-|276 Ferry SL.,Ta sama burza, która zaskoczy=|

Prawie wszystkie ło-|sikcjongrjuszy że wypłata 10-cio srarorkładu okrętu, a koło sterowe|pocznie się w piątek 23-go gru-| PKilkujdnia 1921.| marynarzy zostało ciężko ran-„vw: A, B, C/ D, E, F, muszą;

się stawić po odbiór dywidendy z

wlał z szybkością 120 mil na go- w piątek w Domu Narodowym. ar

 

 

BEDNAR & BEDNAR

welng dorkons-
amiarko

Newark, N. J.

WIADOMIENIE

tay do
Dyrektorjat Polskiego Domu} HMM

Narodowego" zawiadamia Szan.

procentowej -dywidendy

Akcjonarjusze na Ii

Jan Skowronek, sekr.

KALENDARZYK|

- ZABAW -

 

rawy Europejskie, Spadkowe i Realnościowe

 

  

 

  

C. Bisek

U K A T    

  CHICAGO, ILL,

 

DROBNE OGŁOSZENIA

Dosprzedania .

TANIO kupicie candy i statio»

nary sklep, 3 pokoje, gorąca
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